- 1 -

河东政发〔2025〕2号

河东区人民政府关于切实做好 2025年
区政府重点工作的通知

各委办局，各街道办事处及相关单位：

区政府第 115次常务会议确定，将《政府工作报告》的工作

部署分解为 107项重点任务，作为 2025年区政府重点工作推动落

实。为确保各项重点工作圆满完成，现就有关事项通知如下：

一、强化政治站位，压实工作责任。各部门、各单位要进一

步增强大局意识、责任意识、交账意识，切实提高政治站位，牢

牢把握高质量发展这个首要任务，真抓实干、担当作为、攻坚克

难、善作善成。各责任单位要坚持干字当头、实字托底，锚定任

务目标，细化工作举措，明晰实施路径，层层压实责任，以钉钉

- 2 -

子精神推动重点工作落地落实。

二、强化统筹协作，汇聚工作合力。各责任单位要树立全区“一

盘棋”思想，各谋主业、各司其职，主动担当、协同作为、共同发

力。牵头单位要负总责、顾全局、抓统筹，加强全过程管理，协

同推动成员单位加快工作进展；成员单位要主动靠前、积极作为、

敢于负责，紧密对接牵头单位，加强横向沟通，形成团结合作、

齐抓共管的良好工作格局。

三、强化跟踪问效，狠抓工作落实。区政府将建立跟踪问效

机制，精准核实各项任务实时进度，科学分析研判进展成效，协

调解决推进中的难点堵点。要坚持目标导向、结果导向，聚焦阶

段性任务，逐个节点向前推进，力争实现工作节奏往前赶、压缩

周期早报捷、提前销号见实效，大力推动 2025年区政府重点工作

取得新成效，再创新业绩。

附件：2025年区政府重点工作责任分解表

2025年 3月 7日

（此件主动公开）

- 3 -

- 4 -

抄送：区委、区人大常委会、区政协、区纪委监委办公室，区法院，

区检察院，区武装部，各人民团体，各民主党派。

天津市河东区人民政府办公室 2025年 3月 10日印发